439

992, abril, 28.

**Venda.** *Mir i Llopard [= Llopart] venen a Malanyec, [= Malanyeu] una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, a l'Angle, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 47.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 225, pàg. 211, *ex O*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1629, pàg. 1161.

**Montpetan**<sup>1</sup>

**B. N° 499**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Miro et Leopardus, uinditores sumus tibi Malanecus, emtor. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit per comparacione, et est ipsa terra in comitatu Minorisa, in locum que uocant Monte Peitano, ad ipso Angulo. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in casas de me comparatore uel de domum Sancti Benedicti; et de meridie in terra de me comparatore; et de circi in roca fundata; et de occiduo in terra de Sendredo uel de me comparatore. Quantum istas III<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa nostra terra ab omni integritate propter precium solidos III quod tu emtor nobis dedisti et nos manibus nostris suscepimus. Est manifestum. Quem uero predicta terra que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, cum exio uel regresio suo. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa terra in duplo cum sua inmelioracione. Et in antea

ista uindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicio IIII Kalendas Mai anno V regnante Ugo rege.

Sig+num Mirone. Sig+num Leopardus, qui ista uindicione fecerunt et firmare rogauerunt. Sig+num Seguiuinus. Sig+num Uu[i]scafredus. Sig+num Sendredus.

Seniofredus, monachus, qui ista + karta uindicionis fecit.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a*: Al dors: «Montpetan» (S. XI).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

440

992, maig, 4.

**Venda.** *Gonberga, dona, el seu fill i les seves filles: Bonadona, [dona] Eja, [dona] Trutel [= Truitelda]<sup>1</sup> [dona] i Guillem venen a Malanyec, [= Malanyeu] sacerdot, una peça de terra conreada i erma, que Gonberga té pel desè i els fills del seu pare, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de vint-i-cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 48.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 226, pàg. 212, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1630, pàg. 1162.

## Montepetano<sup>2</sup>

### B. N<sup>o</sup>. 657<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Gonberga femina et filii uel filias meas his nominibus nomine Bonadonna et Ega et Truttel<sup>4</sup> et Uuilelmus, nos simul in unum uinditores sumus tibi Malagnecus presbiter, emptore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi pecia I de terra culta uel erma, qui nobis aduenit ad me Gonberga per meum decimum et ad nos infantes de genitori nostro, et est ipsa pecia de terra culta et erma in commitatu Minorisa, in locum quem dicunt Monte Petano. Et afrontat ipsa pecia de terra: de horiente in uinea de Fredario uel suos eres; de meridie similiter; de occiduo in terra de Uuadamiro uel de Durando; de circi in uinea de Fredario uel suos eres. Quantum histas afrontaciones includunt sic uindimus ipsa terra culta et erma ab integrum, cum exio uel regressio earum, in propter precium solidos XXV in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ihsta carta uindicione fecimus si uenerimus ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista carta uindictio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta hista carta uindictio IIII Nonas Madii anno V regnante Ugone rege.

Sig+num Gonberga. Sig+num Bonadonna. Sig+num Ega. Sig+num Truttel.<sup>5</sup> Sig+num Uuilelmus, qui hista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Oliba. Sig+num Dato. Sig+num Bellaron.

Adanagildus, leuita, qui ista carta scripsit et + die et anno quod supra.

1. Truitel *segons a*; Truitel·la *segons b*. *Vegeu les notes 4 i 5.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Montepetano» (S. XII).
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. *Truttel a O i segons b; Truitel segons a.*
5. *Truttel a O i segons b; Truitel segons a.*

441

992, maig, 16.

**Venda.** *Dat i la seva esposa Quíxol venen a Toderic una peça de terra erma que tenen per compra i per altre dret al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Planca de Sant Benet [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 121, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1632, pàg. 1163.

S. F. N° 4[?]<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Dato et uxor mea Chixilo uinditores sumus tibi Toderico, em[ptore. Per han]c scriptura uindicio[nis nostre] uindimus tibi pecia I de terra nostra propria, qui nobis aduen[it de compara]cione siue per quacumque uoce. Et est ipsa pecia de terra erma in comitatum Minorisa, ad ipsa Planca Sancti Benedicti. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de nos uinditores; de meridie in roca uel in terra Sancti Benedicti; de hocciduo similiter; de circi in flumen Lubrigado. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ipsa medietate ab omni integrietate, cum exio uel regresio suo, in propter precidum solidos VI in rem ualentem et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicio XVII Kalendas Iunii anno V regnante Ugo rex.

Sig+num Dato. Sig+num Chixilo, qui ista uindicio fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Seniofredus. Sig+num Sperandeo. Sig+num Dolquido.

Sclua, presbiter, scripsit sub die et SSS anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

442

992, juny, 21.

**Venda.** *Ramon, [Ramon Borrell] comte [de Barcelona, Girona i Osona-Manresa] i marquès, fill de Borrell, [Borrell II] comte [de Barcelona, Girona i Osona-Manresa, i Urgell] ven a Mir, anomenat Marcuç, [= Marcús] sacerdot, un alou (cases amb cortis, horts, colomar, trull, morar, eres, casals, hortals, recs, terres, vinyes, vinyals, conreus i erms, molinars amb llurs caps i eixides d'aigües i resclosars i recs, i l'aigua del riu Cardoner, prats, pastures, boscs, garrigues, aigües i camins) que té per compra al comtat de Manresa, als termes dels castells de Godmar, [= Gomar] anomenat Castellet, [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] i Súria, [actual municipi*

de Súrria, comarca de Bages] *pel preu de cent sous*.<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 125, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1635, pàgs. 1164 i 1165.

In nomine Domini. Ego Reimundus, comes et marchio, filius Borrellus, comes, uinditor sum tibi Mirone, presbitero, que uocant Marcucio, emptore. Per hac scripture uindicionis mee uindo tibi alaudem meum proprium, qui mihi aduenit per comparacione. Et est ipsum alaude, hid sunt: casas cum solos et superpositos et curtes et hortos et columbario et torculario et morario et areas et casalibus et hortilibus, reghibus uel regaribus uel subregaribus, et terras et uineas uel uinealibus, cultum uel eremum, molinaribus cum illorum caput aquis uel subtus aquis uel resclausares uel eorum reghibus uel regares uel subregares, et cum ipsa aqua qui discurrit per ipso flumine que uocant Cardosnario uel cum eorum discursis et pratis uel pascuis, siluis, garricis, aquis aquarum, ueductibus uel reductibus, in omnia et in omnibus, in comitatu Minorisa, in castro Godemare que uocant Castelleto uel infra eius terminos uel in castro Sorisa uel infra eius terminos. Et afrontat ipsa hec omnia qui est in castro Godemare supranominato que uocant Castelleto: de parte orientis in rio de Uineamala; de meridie similiter uel in ipso torrente qui discurrit antea ipsas casas de Fromalde usque in rio Cardosnario; de occiduo in strada qui pergit per ipsa Portella uel per ipsas casas de Daniele uel per sumitate de ipsa terra de Antizes usque ad ipso puio de Laurencio; de circi in puio Otario uel per ipsa serra usque in Buadella. Et per ipsum alium alaude quod est in Sorisa afrontat: de orientis in uilla Solariolos uel in ipsa strada qui pergit per ipso bosco de Argenzola usque ad Sancta Eulalia; de meridie in ipso rio uel in termines de Sancto Matheo usque ad ipsa strada qui pergit per ipsa serra usque ad castro Tallato; de occiduo in ipsos termines de castro Chozennario de ipsa serra de Castrotallato usque in Orriolos; de circi in ipsos termines de castro Edrale. Quantum infra istas VIII afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa omnia superius inserta ab omni integritate, cum exiis uel regressiis earum, cum omnes illorum afrontaciones sicut in meis scripturis resonat, quantum ibidem abeo uel ereditare debeo per alicuique uoce, in propter precium solidos C. Et nichilque de ipso precio apud te emtore non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat que tibi uindo de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad abendi, uindendi, donandi seu eciam comutandi, et quicquid exinde facere uolueris in Dei nomine abeas plenam potestatem. Quod si ego uinditor aut ullusque omo qui contra ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componam tibi predicta hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicione firma permaneat modo uel omnique tempore.